PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Rua do Carmo, 27 – 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7310 – www.pge.rj.gov.br

EDITAL

 9º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE

ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 6ª PROCURADORIA REGIONAL DO ESTADO

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº 4.237, de

25.07.2018, faz saber aos interessados que, após a apreciação dos pedidos de inscrição no 9º

Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática Forense e de Organização Judiciária na

6ª Procuradoria Regional, decidiu-se:

I – Deferir os seguintes pedidos de inscrição:

Ordem Inscrição Nome

1 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00225 ADILSON CATRIEL DA SILVA PINTO

2 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00321 ADILSON LUCIO DA ROCHA FILHO

3 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00098 ADRIANO CLEMENTINO LEAL

4 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00094 ALMIR SIMOES GOMES DE ANDRADE

5 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00222 AMANDA CORREA STEIN VIANA

6 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00346 ANA CAROLINA BRAGA DA SILVA

7 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00212 ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA

8 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00055 ANDREA SILVEIRA VIEIRIA

9 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00062 ANNA VICTORIA ROSA DE OLIVEIRA

10 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00389 BRUNA DOS SANTOS REIS

11 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00067 BRUNA ROSA DOS SANTOS

12 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00300 BRUNNA CORREA PINHEIRO DA SILVA

13 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00247 CARINA MAIA MARTINS COSTA

14 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00102 CAROLINE BRASIL SIQUEIRA

15 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00143 CREONCIDES FERNANDES DE OLIVEIRA

16 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00089 CYNTIA ARYANE LIMA DOS SANTOS

17 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00216 DANIELLA DE ABREU FERREIRA

18 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00290 DEBORHA LIMA MARTINS

19 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00063 DENESY ALVES DE OLIVEIRA MARTINS

20 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00096 EMILLI MARTINS PASSOS VIEIRA

21 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00227 ESTER LUCIA DE MORAIS

22 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00361 FELIPE DO NASCIMENTO FERREIRA

23 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00309 FELIPE YUKI BORGES MORINO

24 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00060 GABRIEL DE OLIVEIRA PEREIRA

25 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00310 GABRIEL DOS SANTOS COSTA

26 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00274 GABRIELA DE SOUZA LOPES SILVA

27 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00276 GABRIELA MIRANDA DE OLIVEIRA

28 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00109 GABRIELLA SANTOS DE OLIVEIRA

29 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00275 GABRYELLE FERREIRA LEITE GOMES

30 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00244 GEISIELE PIRES EUGENIO

31 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00294 GUSTAVO DA SILVA HARD

32 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00173 IGOR COSTA PEREIRA

33 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00019 INGRID MARIA DE AGUIAR

34 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00264 IRIS SALMAN GOMEZ

35 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00003 ISABELA MATTOS NASCIMENTO

36 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00357 JACSON SANTOS NASCIMENTO

37 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00224 JAINE CRISTINE AZNAR DOS SANTOS

38 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00231 JEAN DE SOUZA SILVA

39 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00331 JOAO GABRIEL DOS SANTOS XAVIER

40 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00317 JOAO PEDRO VIANA BRAZ

41 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00091 JONATAS DUTRA DOS SANTOS

42 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00064 JOYCE MACHADO LEITE

43 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00367 JULIANA DA SILVA BOTELHO

44 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00107 JULIANA DA SILVA SANTOS

45 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00283 JULIANA NASCIMENTO COSTA

46 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00153 JULIANA PAULINO MAGALHAES

47 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00051 KAREN NASCIMENTO DE OLIVEIRA

48 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00125 KARINE BARTHOLOMANS DE OLIVEIRA

49 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00069 LEANDRO PEREIRA PIMENTA

50 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00405 LETICIA LIMA BRAZ

51 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00195

LORENA LUANA BARBOSA GOMES DOS

SANTOS

52 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00040 LUANA NERY DA SILVA

53 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00038 LUCAS FRAGA CORREIA

54 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00221 LUIS CARLOS DA SILVA

55 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00020 LYDIELLE CARLA DOS SANTOS

56 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00305 MARCELO AUGUSTO BRASIL DE OLIVEIRA

57 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00168 MARCOS VINICIUS RIBEIRO DA SILVA

58 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00134 MARIANA ESTEFFANE ALVES DA SILVA

59 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00293 MARIZA SILVA OLIVEIRA

60 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00061 MATHEUS RIBEIRO DE PAULA

61 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00368 MYLLENE GOMES VALLE DE SOUZA

62 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00372 NATANY MARCAL DO ROSARIO

63 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00007 NATHALIA SANTOS JORDAO

64 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00128 OLINDA GONCALVES OLIVEIRA

65 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00223 PAULA EDUARDA BELMIRO MOREIRA

66 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00192 RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA

67 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00152 RAYSA MORENA GUIAR FERNANDES

68 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00162 RICARDO CONCEICAO SILVA

69 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00077 RICARDO LEONE DE ALMEIDA

70 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00370 RODOLFO DE ALMEIDA RAMIRO MARQUES

71 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00228 RODRIGO TEIXEIRA CARDOSO

72 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00145 SAMUEL GUERRA JORDAO DOS SANTOS

73 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00065 SARAH DE DEUS MAIA

74 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00246 SILVANA DE OLIVEIRA MONTEIRO

75 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00289 THAYS DA SILVA FURTADO

76 2018-EST-9-5-6PR-12PR/00025 YURI LEAL

II – faz saber ainda que:

1.  A Prova Objetiva do 9º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática

Forense e de Organização Judiciária na 6ª Procuradoria Regional será realizada no

dia 01 de setembro de 2018, sábado, no Colégio Estadual Nazira Salomão, Rua

Frei Inácio, 82 - Centro, Angra dos Reis/RJ.

2. A prova terá a duração de 3 (três) horas.

3. Os candidatos deverão apresentar-se munidos de:

-   Documento de identidade oficial, com foto;

- Caneta de tinta azul ou preta indelével, de qualquer tipo, inclusive esferográfica.

4. O horário para ingresso dos candidatos nas salas onde prestarão o Exame é das

10h00 (dez horas) às 10h30 (dez horas e trinta minutos), quando os acessos serão

fechados, considerando-se eliminados do certame os eventuais retardatários.

5. Qualquer que seja a hora de ingresso, os candidatos somente poderão retirar-se do

local da prova 1 (uma) hora após seu início. Os três últimos candidatos de cada sala

somente poderão sair juntos.

Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos que tiveram seus

pedidos de inscrição deferidos, na forma do item I, observando-se a distribuição de salas

abaixo indicada:

Distribuição de Candidatos por Sala

Colégio Estadual Nazira Salomão

SALA 01 –38 CANDIDATOS:

De:  ADILSON CATRIEL DA SILVA PINTO

Até: JEAN DE SOUZA SILVA

SALA 02 – 38 CANDIDATOS:

De:  JOAO GABRIEL DOS SANTOS XAVIER

Até: YURI LEAL

Rio de Janeiro, 28 de  agosto de 2018.

NATHALIE CARVALHO GIORDANO MACEDO

Procurador-Assistente do Centro de Estudos Jurídicos

Presidente